都教学第２７６２号

令和４年１月３１日

保護者 様

                             都城市教育委員会

教育長 児玉 晴男

学校保護者間連絡アプリケーションの統一について（御案内）

寒冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本市の教育活動への御理解・御協力ありがとうございます。

本市は、デジタル技術を積極的に活用することで、市民サービスの向上を図りながら、利

便性が高く、豊かで住み良いまちづくりを目指しています。学校におきましても、高速通信

ネットワークや１人１台端末を整備し、授業等でＩＣＴ機器を積極的に活用しているとこ

ろです。

その取組の一環として、令和４年度から市内の小・中学校や、公立保育所、公立幼稚園等

の連絡アプリケーションを統一する予定です。

例えば、学校、保育所、幼稚園が同一アプリケーションを利用することで、不審者や声か

け事案発生時により迅速な対応が可能となります。

つきましては、後日、新しいアプリケーションの登録方法などを御案内致しますので、御

理解・御協力頂きますようよろしくお願い致します。

記

１ 共用開始時期  令和４年４月から

２ 登録方法   後日、お知らせします。

【文書取扱】学校教育課

      教育振興担当 朝倉、北村

 ℡：０９８６－２３－２１６１